



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2022-SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA**, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 015/2022-SRP-PP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

EMPRESA: F A NUNES GONDIM EIRELI, CNPJ: 12.995.411/0001-43

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Açucareiro; em plástico; com capacidade de 350 gamas; com colher dosadora.	UND	38	6,90	262,20
02	Assadeira; alta; retangular; em alumínio polido; linha industrial; tamanho nº 06; litragem 2,1 litros.	UND	13	19,50	253,50
03	Assadeira; alta; retangular; em alumínio polido; linha industrial; tamanho nº 08; litragem 4,2 litros.	UND	11	29,00	319,00
04	Amolador de facas, equipada com pedra para amolar, corpo fabricado em ABS, com afiador em aço carbono, empunhadura ergonômica.	UND	12	14,00	168,00
05	Abridor de recipientes; em aço inox; pequeno; com 01 face, 02 funções; lata/garrafa.	UND	10	5,70	57,00
06	Bacia em plástico; redonda, com capacidade aproximada para 45 litros. Dimensões aproximadas (tolerância nas dimensões de até 10%).	UND	14	29,00	406,00
07	Bandeja; retangular; com alça; em aço inoxidável; dimensões 35 cm de comprimento x 23 cm de largura x 2,00 cm altura	UND	20	39,00	780,00
08	Bandeja; retangular; com alça; em aço inoxidável; dimensões 40 cm de comprimento x 30 cm de largura x 2,00 cm altura.	UND	16	42,00	672,00
09	Batedeira de mão, em polipropileno - aço cromado, tigela com capacidade de 3,6 litros.	UND	7	28,50	199,50
10	Borrifador de água frasco transparente; com capacidade de 300 ml; composição: polipropileno; pigmento; válvula spray e metal.	UND	140	9,80	1.372,00
11	Caixa em polietileno; branca; vazada; utilizada para armazenamento e transporte de produtos; dimensões externas aproximadamente 60cm de comprimento x 40cm de largura x 10cm de altura.	UND	31	27,00	837,00
12	Caçarola; com tampa; em alumínio polido; cabo tipo alça lateral, em alumínio; capacidade para 4 litros.	UND	19	21,00	399,00
13	Caçarola; com tampa; em alumínio polido; cabo tipo alça lateral, em alumínio; capacidade para 10 litros	UND	11	29,50	324,50



ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Caçarola; com tampa; em alumínio polido; cabo tipo alça lateral, em alumínio; capacidade para 15 litros.	UND	11	39,00	429,00
15	Caçarola; com tampa; em alumínio polido; cabo tipo alça lateral, em alumínio; capacidade para 20 litros.	UND	11	45,00	495,00
16	Caneca em alumínio polido, capacidade para aproximadamente 250ml, deve conter alça.	UND	790	11,50	9.085,00
17	Cobre bolo - de plástico. Dimensões:24 cm de altura e 98 cm de circunferência.	UND	19	8,95	170,05
18	Colher para cozinha em aço inox; para sopa.	UND	960	2,85	2.736,00
19	Colher de sobremesa em aço inox.	UND	610	2,85	1.738,50
20	Colher para cozinha de arroz; grande; profissional para cozinha; em aço inox.	UND	27	9,70	261,90
21	Colher para cozinha em polietileno; medindo aproximadamente 40 cm.	UND	23	8,50	195,50
22	Concha tamanho grande; em aço inox; capacidade 250 ml.	UND	14	12,00	168,00
23	Concha tamanho grande; em aço inox; capacidade 400 ml.	UND	11	16,65	183,15
24	Copo de vidro; capacidade mínima de 400ml; incolor; liso; tipo long drink, nas dimensões: 6cm de diâmetro x 14 cm de altura.	UND	530	6,80	3.604,00
25	Copos plásticos de polipropileno; material atóxico com capacidade para aproximadamente 250ml; deve conter alça	UND	360	2,90	1.044,00
26	Cafeteira em alumínio capacidade de 04 litros.	UND	18	49,70	894,60
27	Cafeteira em alumínio capacidade de 02 litros.	UND	11	29,50	324,50
28	Caixa térmica; material em polipropileno interno e externo, isolamento em eps e tampa de polietileno de alta densidade; formato retangular, alça lateral, capacidade para 12 litros.	UND	7	77,50	542,50
29	Caixa térmica; material em polipropileno interno e externo, isolamento em eps e tampa de polietileno de alta densidade; formato retangular, alça lateral, capacidade para 32 litros.	UND	9	97,50	877,50
30	Cuscuzeira em alumínio capacidade de 6 litros.	UND	9	49,50	445,50
31	Cuscuzeira em alumínio capacidade de 30 litros.	UND	7	98,00	686,00
32	Escorredor - em alumínio polido; tipo tacho, com pé e asas de alumínio, furado, com furos finos, espessura mínima de 2mm. Dimensões aproximadas: diâmetro - 50cm, altura - 26cm. Capacidade: 30 litros.	UND	8	19,50	156,00
33	Escorredor de alimentos em plástico resistente, diâmetro de 25cm.	UND	11	15,50	170,50
34	Escumadeira em alumínio de servir, média.	UND	15	18,50	277,50
35	Espremedor de alho em aço cromado; cabo em abs.	UND	14	9,50	133,00
36	Faca; de corte para cozinha; lâmina lisa em aço inox; com 8" e cabo de polietileno branco; com proteção antimicrobiana.	UND	17	39,50	671,50
37	Faca; de corte para cozinha; lâmina em aço inox lisos; com 12" e cabo de polietileno branco; com proteção antimicrobiana.	UND	13	41,50	539,50
38	Faca; de mesa serrilhada; totalmente fabricada em aço inoxidável.	UND	460	2,95	1.357,00



ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	Faca; de sobremesa; faquinha; totalmente fabricada em aço inoxidável.	UND	230	2,95	678,50
40	Faca para pão com ponta arredondada. Material: cabo em polipropileno e lâmina em aço inoxidável, dimensões aproximadas: lâmina 8" 20,3 cm e espessura: 1,8 Mm.	UND	15	11,00	165,00
41	Forma redonda com furo (24cm), material: alumínio resistente, e tamanho aproximado: diâmetro da boca: 20cm, do fundo: 17 cm, altura: 8,5 cm, diâmetro de cone interno: 4,5 a 7 cm.	UND	18	15,00	270,00
42	Frigideira grande tamanho nº 20; em alumínio; antiaderente; com alça e cabo com revestimento e baquelite.	UND	11	27,00	297,00
43	Frigideira grande tamanho nº 30; em alumínio; antiaderente; com alça e cabo com revestimento e baquelite.	UND	11	31,50	346,50
44	Garfo; bidente; tipo trinchante; totalmente em aço inox.	UND	18	2,85	51,30
45	Garfo; de mesa; totalmente fabricado em aço inoxidável.	UND	460	2,85	1.311,00
46	Garfo; de sobremesa; totalmente fabricado em aço inoxidável.	UND	230	2,85	655,50
47	Garrafa térmica; para café; com capacidade de 2 litros; alça emborrachada e ergonômica	UND	18	49,00	882,00
48	Garrafa térmica; para café; com capacidade de 5 litros; alça emborrachada e ergonômica rolha de precisão 360º, com acionamento por click, parede interna e externa de aço.	UND	10	88,50	885,00
49	Garrafa para água em vidro transparente, liso, em formato retangular, medindo aprox. 32 de altura, capacidade 1,5 litros, , tampa com mecanismo para saída d'água (uso em refrigerador e frigobar).	UND	42	12,00	504,00
50	Garrafa térmica; capacidade para 12 litros; corpo em polipropileno; com torneira.	UND	16	113,00	1.808,00
51	Gaveteiro; em plástico; com três gavetas; tamanho pequeno; na cor branco; altura 15,6 x largura 13,5 x prof. 14,4.	UND	13	39,50	513,50
52	Gaveteiro; em plástico; com três gavetas; tamanho médio; na cor transparente; altura 63,5 x largura 31,5 x prof. 41,0	UND	13	49,00	637,00
53	Jarra de vidro capacidade para 2 litros na cor transparente.	UND	20	17,00	340,00
54	Jarra de polipropileno; capacidade para 2 litros; com tampa.	UND	28	15,00	420,00
55	Jarra de polipropileno; capacidade para 5 litros; com tampa.	UND	17	22,00	374,00
56	Leiteira em alumínio; 100% puro; com bico; cabo tipo alça em baquelite; capacidade mínima aproximada para 4,5 litros.	UND	19	28,60	543,40
57	Liquidificador 2 litros, duas velocidades.	UND	10	128,00	1.280,00
58	Liquidificador industrial capacidade de 10 litros, em inox, basculante.	UND	4	990,00	3.960,00
59	Liquidificador industrial capacidade de 6 litros, em inox, basculante.	UND	4	850,00	3.400,00
60	Martelo amaciador de carne; em alumínio; cabo com revestimento em polietileno.	UND	5	9,70	48,50



ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	Organizador para pia em plástico; para detergente, sabão e esponja.	UND	24	7,50	180,00
62	Prato fundo em polipropileno, formato arredondado, material atóxico e pigmentação homogênea em toda a peça, com aba e empilhável, diâmetro de 21cm.	UND	460	2,85	1.311,00
63	Prato fundo em alumínio polido, diâmetro de 22cm.	UND	740	7,50	5.550,00
64	Prato de sobremesa de vidro; raso; transparente.	UND	210	6,70	1.407,00
65	Prato de vidro; raso; grande; transparente.	UND	240	7,75	1.860,00
66	Prato de vidro, fundo; grande; transparente.	UND	330	7,70	2.541,00
67	Porta guardanapo; de mesa; em aço inoxidável.	UND	16	10,00	160,00
68	Pallet vazado, dimensões: Altura 14,0 x largura 100 x comprimento 120cm. Capacidade: carga dinâmica: 1.500 kg. Carga estática: 4.000 kg. Cor: Preta. Matéria prima: PP - polipropileno - PEAD polietileno de alta densidade.	UND	7	179,50	1.256,50
69	Panela de pressão capacidade para 4,5 litros; material: alumínio resistente e tampa polida.	UND	7	87,00	609,00
70	Panela de pressão capacidade de 10 litros; material: alumínio resistente e tampa polida.	UND	4	115,50	462,00
71	Panela de pressão com capacidade para 22 litros, em alumínio polido de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança mola de segurança para garantir que a panela só pegue pressão após estar totalmente fechada e travas de segurança que impedem a abertura da tampa enquanto houver pressão interna. Asas resistentes e tampa com fechamento externo garantia mínima de 24 meses.	UND	6	422,50	2.535,00
72	Pegador multiuso doméstico; em aço inox.	UND	11	15,50	170,50
73	Peneira doméstica; em plástico, com borda de plástico, com cabo, grande.	UND	16	13,50	216,00
74	Peneira em tela em arame grande.	UND	11	13,50	148,50
75	Porta copos descartáveis, p/ copos de água de 180 a 200ml, em acrílico, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação.	UND	39	19,35	754,65
76	Porta copos descartáveis para café, p/ copos de café de 50ml, em acrílico, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação.	UND	40	17,40	696,00
77	Pote de vidro; com tampa; inox redondo; capacidade de 2,8 litros.	UND	15	12,20	183,00
78	Pote para mantimentos (1 litro), material: com tampa e em plástico resistente.	UND	65	9,70	630,50
79	Pote para mantimentos (2 litro), material: com tampa e em plástico resistente.	UND	80	14,25	1.140,00
80	Pote para mantimentos (4 litro), material: com tampa e em plástico resistente.	UND	48	18,50	888,00



ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
81	Ralador com três faces em formato triangular lâmina em aço inox. Lâmina para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, base em plástico resistente com dimensão de aproximadamente 20cm x 9 cm x 9cm.	UND	12	9,80	117,60
82	Suporte para botijão - botijão ou vaso com rodízios reforçado.	UND	8	19,00	152,00
83	KIT DE TÁBUAS (PLACAS) PARA CORTE DE ALIMENTOS - Kit composto por 6 (seis) placas ou tábuas de corte de cor branca, com padrão internacional de cores, para corte de alimentos crus e cozidos, sendo: 1 (uma) placa na cor vermelha para corte de carne vermelha crua; 1 (uma) placa na cor verde para corte de frutas, legumes e verduras; 1 (uma) placa na cor azul para corte de peixes e frutos do mar; 1 (uma) placa na cor bege para corte de assados e embutidos; 1 (uma) placa na cor amarela para corte de aves; 1 (uma) placa na cor branca para corte de laticínios. Dimensões: Altura, Largura e Espessura - 50cm 30cm 1,5cm. Tolerância +/-10. Características gerais: Construídas em polipropileno; Atóxica com aditivo antibactericida; as quais deverão ser acondicionadas em caixa de papelão grosso (kit).	KIT	8	49,50	396,00
84	Tábua de corte em polietileno de alta densidade, material impermeável de fácil limpeza; de 8mm de espessura; na cor branco retangular 40x30cm.	UND	14	19,50	273,00
85	Tacho com tampa nº 50. Material: alumínio resistente, dimensões aproximadas; capacidade de 21 litros - 50 cm de diâmetro.	UND	6	136,50	819,00
86	Tacho com tampa nº 60. Material: alumínio resistente, dimensões aproximadas; capacidade de 44 litros - 60 cm de diâmetro.	UND	5	188,00	940,00
87	Toalha de mesa plastificada - do tipo encerado em metros	M	14	19,00	266,00
88	Travessa de vidro; redonda; em vidro temperado transparente; diâmetro de 45 cm.	UND	14	29,50	413,00
89	Travessa de vidro; retangular; em vidro temperado transparente; com tampa, capacidade de 3 litros.	UND	14	29,50	413,00
90	Xícara com pires; em vidro; para café; com pires; com capacidade de 65ml; cor transparente.	UND	280	9,50	2.660,00
91	Xícara com pires; em vidro; para chá; com pires; com capacidade de 200 ml; cor transparente	UND	270	9,50	2.565,00
92	Taça para água, em vidro, volume de 340 ml, altura 17cm e diâmetro de 16,7 cm.	UND	240	6,50	1.560,00
VALOR TOTAL					R\$ 85.878,85

Taboleiro Grande/RN, 24 de Novembro de 2022

Maria Tarcia Ribeiro da Silva
PREFEITA MUNICIPAL

